２０１9 年 １ 月２８日
 （報道発表資料）

                                                  弥      富      市

NTT西日本 名古屋支店

災害時における特設公衆電話の事前設置、運用開始について

 弥富市とNTT西日本名古屋支店は、特設公衆電話回線の事前設置と利用について、覚書を締結し、
運用開始に向けた準備を進めてまいりましたが、２０１８年１２月２５日に市内７箇所への設置工事が完
了し、運用を開始することになりましたのでお知らせします。

１．概要

  大規模災害等による避難所開設時に、避難された方々が速やかに通信手段の確保ができるよう、
 避難所となる施設へ、特設公衆電話回線を事前設置するもの。

２．覚書締結について

   特設公衆電話の設置・利用に関する覚書 （２０１８年２月１６日 締結）

３．設置、運用開始時期

   ２０１８年１２月２５日に設置工事が完了し、運用を開始しました。

４．設置場所（回線数）

    弥富市内の避難所等  ７個所（１７回線）

５．その他

   今後、弥富市で開催する防災訓練等において、定期的に運用訓練等を実施予定です。

                                                              以 上

施設名 設置場所 住所 回線数

総合福祉センター ２Ｆ 学習室横廊下 弥富市鯏浦町上本田95-1 3

白鳥コミュニティセンター ２Ｆ 防災倉庫前フロア 弥富市東中地二丁目56 1

総合社会教育センター ２Ｆ 公民館とアリーナの連絡通路 弥富市前ヶ須町野方802-20 7

農村環境改善センター ２Ｆ ホール 弥富市稲吉一丁目31 1

南部コミュニティセンター ２Ｆ 会議室横廊下 弥富市稲狐町151 1

十四山総合福祉センター ２Ｆ 図書室前ロビー 弥富市子宝六丁目80 2

十四山スポーツセンター ２Ｆ トレーニング室前廊下 弥富市神戸三丁目20 2